

شرق

روزنامه

دیالوگ روز

یک عاشقانه ساده - سامان مقدم - ۱۳۹۰

علی (مصطفی زمانی):

آقاچونم می‌گه ترس و نگرانی نمک لفلل زندگیه.

گاهی وقتا سخت‌رسیدن مژه دیگه‌ای دآره...

حکایت من و تو هم همین، به هم می‌رسیم، اما به یکم سخت، به یکم دیر... ولی می‌رسیم.



دادگاه هواپیمای اوکراین کی برگزار می‌شود؟



ابراهیم ایوبی
وکیل دادگستری

قوه قضائیه نصب و نشست‌هایی برگزار می‌شود و مقامات قضائی ضمن بیان فهرست دستاوردها آمارهایی از میزان پرونده‌های طرح و مختومه شده می‌دهند. البته سال‌هاست که قوه قضائیه دارای سخنگو است و در برنامه‌های معمولاً هفتگی جلساتی با خبرنگاران برگزار می‌شود و در مورد پرونده‌های مهم روز اطلاعاتی به افکار عمومی داده می‌شود. بیشتر پرسش‌ها حول پرونده‌هایی است که متهمان و محکومین سرشناس دارد و مردم به دنبال دانستن نتیجه کار هستند. هرچند خیلی اوقات به دلیل وجود مراحل مختلف اعتراضی مانند اعاده دادرسی پرونده مجدد به جریان می‌افتد و نتیجه حاصله چیزی جز حکم اولیه است که این رأی بعدی بازتاب چندانی نمی‌یابد. از سوی دیگر وجود راهکارهایی مانند عفو، آزادی مشروط، تعلیق اجرای مجازات، پابند الکترونیکی و... که در قانون مجازات اسلامی، قانون آیین دادرسی کیفری و از همه مهم‌تر قانون کاهش حبس تعزیری پیش‌بینی شده، محکوم را خیلی زودتر از زمان مورد انتظار از تحمل کیفر خلاص می‌کند.

سی‌ام خرداد ماه امسال باخبر شدیم حکم ضارب روحانیون حرم رضوی اجرا شد. بر اساس گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران «ایسنا» در همین روز، رئیس کل دادگستری خراسان رضوی اعلام کرد: «در این پرونده تمام جهات شرعی و قانونی

مورد توجه بود و کلیه فرایندهای قانونی و مراحل دادرسی به طور کامل و با رعایت سه اصل صحت، دقت و سرعت و در مدت زمانی برابر با ۷۷ روز (از زمان حادثه، تشکیل پرونده، انجام تحقیقات در شعبه ویژه بازپرسی، رسیدگی و برگزاری جلسه علنی در دادگاه انقلاب اسلامی مشهد، فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور تا بررسی درخواست عفو نامبرده در کمیسیون مربوطه و آماده‌سازی شرایط اجرا و نهایتاً اجرای حکم) صورت پذیرفت. جا دارد از شعبه ویژه بازپرسی، دادگاه انقلاب اسلامی مشهد، کلیه نیروهای امنیتی و انتظامی و سایر مراجع ذی‌ربط از جمله آستان قدس رضوی، حوزه علمیه، ستاد و فعالان حاشیه شهر، شورای تأمین استان و شهرستان و خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران صمیمانه تقدیر نمایم». در اینکه جامعه انتظار طبیعی دارد با جنایتکارانی که مرتکب قتل شده‌اند برخورد شود تردیدی نیست؛ اما اینکه طی تمام فرایندهای پرونده‌ای با این حد از اهمیت از زمان ارتکاب جرم تا اجرای حکم اعدام تنها ۷۷ روز طول بکشد گویای سرعت عمل در رسیدگی است.

حال پرسش از سخنگوی قوه قضائیه این است که چرا پس از گذشت هفت ماه از برگزاری آخرین جلسه پرونده سانحه هواپیمای اوکراینی، هنوز زمان برگزاری جلسه سوم اعلام نشده است؟ جلسه اول در تاریخ سی‌ام آبان ۱۴۰۰ در سازمان

قضائی نیروهای مسلح برگزار شد. جلسه دوم به فاصله یک هفته در هفتم آذر با پایان رسید، اما از هفتم آذرماه تا هفتم تیرماه (روز نوشتن یادداشت) ۲۱۰ روز می‌گذرد و حتی زمان برگزاری جلسه بعدی اعلام نشده است! حالا اگر تاریخ وقوع حادثه (۱۸ دی ماه ۱۳۹۸) را در نظر بگیریم، از زمان وقوع جرم تا به امروز نزدیک دو سال و نیم می‌گذرد و هنوز سرنوشت پرونده مبهم است. اصل بیستم قانون اساسی بیان می‌کند: «همه افراد ملت اعم از زن و مرد یکسان در حمایت قانون قرار دارند و از همه حقوق انسانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با رعایت موازین اسلام برخوردارند». اینکه در حادثه مشهد پرونده از بدو تا ختم ۷۷ روز طول بکشد اما در پرونده‌های دیگر با چنین ابعاد داخلی و بین‌المللی و ۱۷۶ کشته پس از گذشت ۲۱۰ روز حتی تاریخ برگزاری جلسه سوم اعلام نشود، به هیچ وجه قابل پذیرش نیست. بیان مطالبی کلیشه‌ای و بدیهی مانند اینکه گفته شود «تعیین اوقات رسیدگی با قضائی است و به محض مشخص شدن نتیجه با اطلاع مردم خواهد رسید» قانع‌کننده نخواهد بود.

در پایان شایسته است بادی کنیم از استاد برجسته حقوق کیفری شادروان دکتر رضا نوربها که در انتهای پیش‌گفتار کتاب ارزشمند «زمینه حقوق جزای عمومی» حق مطلب را ادا کرده‌اند: «دادگستری با عدالت آن استوار می‌ماند».

شاهنامه‌خوانی

پیران در پناه تقدیر (۲)



مهدی افشار
شاهنامه‌پژوه

بر اسب خویش بزد و لب به دشنام گشود. به ناگزیر نیزه بپفکند و کمان برگرفت چراکه نیزه را توان رسیدن تا قلب پیران نبود، اما تیر را چنین توانی بود، تیری بپفکند با این اندیشه که سپر را به دست پیران بدوزد اما تیر را بر کوه سنگی کارگر نبود، آن‌گاه اسب جوشن پوشیده پیران را آماج گرداند، اما اسب نیز زخمی برنداشت، پیران چون جان را در آستانه گسستن دید، به گویو پشت کرد و گویو چون رود در پی او بتاخت. بیژن با گویو همگام شده، او را گفت از شهریار ایران شنیده است پیران کارزارهای بسیار خواهد کرد و در این کارزارها از چنگال هر آذلهایی خواهد گریخت و سرانجام به دست گودرز کشته خواهد شد پس بی‌سبب این‌گونه در پی او متاز.

پیران بیم‌زده و هراسان خود را به لهاک و فرشیدورد رساند، زردرخسار و دردا دل فریاد برآورد: «شما را برای یک چنین روزی سپرده بودم، مرا به خود وانهاده‌اید تا آن‌گر خونین‌بنجه این‌گونه مرا به بیم مرگ افکنند». لهاک و فرشیدورد چون فریاد برادر بشنیدند، عنان بگرداندند و به سوی گویو تاختند و گفتند از جان پاک خویش در نگهبانی از جان برادر دریغ ندارند. لهاک نیزه‌ای به کمرگاه گویو بزد و خواست او را از زین برگیرد و نگون‌سار از اسب بر زمین افکند. نیزه، زره گویو را بدرید، اما پای گویو از رکاب جدا

پادگست

معرفی پادگست: کاما



«کاما» یک پادگست فارسی در حوزه کتاب و ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی است که شقایق اسماعیلیان راوی این پادگست، بیچیدگی واژه‌های کتاب‌های معتبر جهان را با لحنی کاملاً صمیمی و ساده برای مخاطب روایت می‌کند.

خواندن کتاب برای کسانی که وقت و زمان زیادی برای خواندن کتاب‌های کاغذی ندارند اما از سوی دیگر به دنبال یک همراه خوب برای بهبود کیفیت و بهره‌وری زندگی‌شان باشند دغدغه‌ای است که پادگست کاما می‌تواند آن را برطرف کند. خلاصه‌ای از بهترین کتاب‌ها از سراسر دنیا را در پادگست کاما می‌توان یافت. اپیزود پیشنهادی: ابرنسان‌ها با خلق عادت‌ها

اگر به دنبال یافتن نسخه بهتری از خودتان هستید، الان بهترین وقت برای گوش‌دادن به اپیزود «ابرانسان‌ها با خلق عادت‌ها» است. تاینان نویسنده



این کتاب یک ماجراجوی ریسک‌پذیر است که علاوه بر علاقه فراوانی که به هیچ‌هایک (رایگان‌سواری) و طبیعت‌گردی دارد، نویسنده قدرتمندی هم هست. وی یک بلاگر معروف است که این کتاب را برای افرادی که به مفهوم دقیق‌تری از عادت‌ها و مسئولیت‌پذیری نیاز دارند نوشته است. برای ساخت عادت‌های مفید در زندگی این اپیزود راهنمای خوبی است. برای شنیدن این پادگست تصویر زیر را اسکن کنید.

بنیاد خیر جمعی ایرانیان

حامی همیشگی

مجتمع توانبخشی دخترانه باغ فرشته

شماره شبی: ۰۳۰۲۴۹۵۶۶۱۰۰۳
شماره حساب: ۰۳۰۲۴۹۵۶۶۱۰۰۳
شماره کارت بانک آینده: ۶۳۶۲-۱۴۷۰-۱۰۰۲-۰۵۶۶

سایت: baghefereshte.com
شماره تماس: ۰۲۱۲۲۲۱۲۱۵۱

بنیاد همیاران خیر جمعی ایرانیان

شریعتی، بالاتر از بل رومی، خیابان اکبری، خیابان یاقفی(هاله)، مرکز بهزیستی توانبخشی باغ فرشته

Hamyaran_ngo